Secara khusus diatur dalam pasal 310 ayat (4) undang-undang Nomor 22 

tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan yaitu:
3  

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang mengakibatkan orang 

meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) 

tahun dan/atau denda paling banyak Rp.12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah)  

Polisi harus mampu menegakkan hukum melalui penyelidikan dan 

penyidikan terhadap perkara kecelakaan lalu lintas yang mengakibatkan matinya 

orang.  

Banyaknya kecelakaan lalu lintas yang terjadi di Indonesia khususnya di 

Kabupaten Gorontalo Utara menyebabkan permasalahan baru yaitu meningkatnya